
Minnesanteckningar  

Hälso- och sjukvårdsforum den 9 mars 2023 
Plats, tid: CCC Karlstad, kl 13.00-16.00   

 
Välkommen till sakområdesforum  
Daniel Schützer, ordförande Hälso- och sjukvårdsnämnden, Sofia Magnusson, ordförande 

Kultur- och bildningsnämnden, Region Värmland  

Deltagarna hälsas välkommen till årets- och mandatperiodens första forumstillfälle. 

Inledningsvis presenteras dagens agenda översiktligt. Deltagande från Hälso- och 

sjukvårdsforum samt Kultur- och bildningsforum träffas gemensamt vid mötets start, för att 

lyssna till genomgång av samverkansstrukturen från Värmlandsrådsavdelningen. Vidare 

föreslås att forumen ska ha ett gemensamt möte i höst med fokus på folkhälsa.  

 

Hur hänger allt ihop- samverkansstrukturen 
Ingrid Strengsdal och Elin Åberg, Värmlandsrådsavdelningen, Region Värmland  

Strukturen för samverkan ändrades år 2019 i och med regionbildningen. Då det gamla 

kommunalförbundet, där landstinget och länets 16 kommuner var medlemmar, upphörde. Ett 

gemensamt samverkansavtal upprättades och den största församlingen inom samverkan blev 

Värmlandsrådet. Syftet med samverkansavtalet är att upprätta en långsiktig och strategisk 

planering för Värmland. Samverkan är en förutsättning för strategiskt utvecklingsarbete. 

Region Värmland och länets kommuner är ömsesidigt beroende av varandra för Värmland 

och värmlänningarnas bästa.  

Värmlandsrådet 

En politisk samverkansarena mellan länets kommuner och Region Värmland. En arena för 

bred dialog, erfarenhetsutbyte, fattar inga beslut och ger möjlighet för information från 

externa parter som behöver komma hela den politiska ledningen till kännedom. Medverkande 

är regionstyrelseordförande, RSO (Åsa Johansson), vice ordförande utsedd av kommunerna 

(Henrik Frykberger), presidier i regionstyrelse/nämnder samt kommunstyrelseordförande 

(KSO) med ytterligare en politisk representant från kommunerna. Rådet träffas cirka 2–4 

gånger per år.   

Ordföranderådet  

Ordföranderådet gör ställningstaganden i specifika ärenden, som blir del av 

ärendeberedningen inför beslut hos kommunerna eller Region Värmland. Uppdragsgivare till 

direktörsberedningen. Består av kommunstyrelsens ordförande (KSO), regionstyrelsens 

ordförande (RSO) samt ordföranden i regionens nämnder. Region- och kommundirektörer 

deltar vid mötena och utgör direktörsberedningen. Rådet träffas cirka 10 gånger per år.  

Direktörsberedningen  



Består av 21 region- och kommundirektörer. Direktörsberedningen får uppdrag från 

Ordföranderådet och ansvarar för att samordna och organisera gemensamma processer och 

ärenden. Träffas kontinuerligt varje månad.  

Politiska styrgruppen- Nya perspektiv  

Som en del i samverkansarbetet finns Nya Perspektiv. Nya perspektiv leds av en politisk 

styrgrupp. Vid ordföranderådet den 21 oktober 2022 fick Direktörsberedningen uppdrag om 

översyn av Nya Perspektiv och med fokus på den politiska styrgruppen. Fram till uppdraget 

återredovisas till Ordföranderådet förlängs uppdraget för nuvarande styrgrupp. För mer 

information om Nya perspektiv hänvisas till presentation ”Presentation samverkansstrukturen 

för sakområdesforum”.  

Sakområdesforum  

Politiskt informationsforum för specifika sakfrågor och främjande av dialog. Det finns tre 

forum i enlighet med ordföranderådets ställningstagande:  

• Hälso- och sjukvårdsforum 

• Kultur- och bildningsforum  

• Kollektivtrafik- och regionalt utvecklingsform  

Kommunerna samt regionen har möjlighet att utse två ledamöter och två personliga ersättare 

till respektive forum. Regionen står för ordförandeskapet och kommunerna utser vice 

ordförande. 2–4 möten per år för respektive forum eller vid behov. 

Exempel på ämnen som belysts på forumen under år 2022 är barn och ungas psykiska hälsa, 

kompetensförsörjning, god och nära vård, omsorg och hälsa, mat- och rörelsevanor, 

samverkan inom folkbildning och kultur m.fl.  

Då det är en ny mandatperiod och många av deltagarna i forumen är nya, görs ett medskick 

med praktisk information. Informationen grundas på Värmlandsrådets arbetsformer.  

• Ledamot kallar själv in sin personliga ersättare vid förhinder. Det råder eget ansvar. 

• Personliga ersättare kan endast delta vid ordinarie ledamots förhinder.  

• Egna organisationen ansvarar för arvodering.  

• Ledamot/personlig ersättare ansvarar för att föra informationen vidare, ta med sig 

hem.  

• Regionen hanterar det administrativa stödet och facilitering. Regionen skickar ut 

anteckningar och annan dokumentation från respektive mötestillfälle till officiella e-

postadresser. Informationen publiceras även på Värmlandsrådets hemsida.  

Värmlandsrådets hemsida nås via trippus.net/varmlandsradet. På hemsidan finns information 

att tillgå såsom dokumentation, program, anmälan, minnesanteckningar samt årshjul. Under 

fliken ”arkiv” finns dokumentation från tidigare forum föregående mandatperiod.  

Tillsammans med kommunikationsavdelningen på Region Värmland pågår ett 

utvecklingsarbete för en mer funktionell hemsida, där det ska bli enklare att nå information.  

 

För mer information om politisk samverkansarena-Värmlandsrådet se PowerPoint 

presentation.  

 

https://event.trippus.net/Home/Index/AEAKgIMzRb_k4YzEUROdTKzFxH8XMGvz8wP6h7wfmHzNgYNWaiLAJywXYVDw4UU3byuTNnOHZSbK/AEAKgIOm4doCAh4ce2Tg4vsUqNPTJhQ8T0ze5enMSL4__OutwGW5aPJuAQEzERKYFgZIftCvNxaH/swe


Välkommen till Hälso- och sjukvårdsforum 
Daniel Schützer, ordförande Hälso-och sjukvårdsnämnden, Region Värmland  

Deltagande hälsas välkommen till Hälso- och sjukvårdsforum. Fokus för Hälso- och 

sjukvårdsforumet kommer vara att samverka kring frågor som skaver mellan region och 

kommuner inom området. Forumet ska präglas av ett bemötande med respekt mellan parterna 

samt diskussioner och inspel från deltagarna.  

 

Presentationsrunda  

Under ledning av ordförande gör vi en presentationsrunda av deltagande i Hälso- och 

sjukvårdsforum.  

 

Vice ordförande utses  

Enligt samverkansavtal Värmland utses vice ordförande av kommunerna. Till vice ordförande 

Hälso- och sjukvårdsforum utses Henrik Samuelsson, Arvika Kommun.  

 

Mötestider och mötesplatser kommande forum fastställs  

Nästa möte är inbokat till torsdagen den 27 april kl 13-16 (börjar med lunch 12).  

Inledningsvis föreslog ordföranden tillsammans med ordförande Kultur- och bildningsforum 

att forumen ska ha ett gemensamt möte i höst utifrån ämnet folkhälsa, specifikt med fokus på 

barn och ungas hälsa, vilket forumet tyckte var ett bra förslag.  

Mötesdatum för det gemensamma tillfället blir torsdagen den 5 oktober. Återkommer med 

information om tider, om det blir heldag eller halvdag.  

Ytterligare mötesdatum för Hälso- och sjukvårdsforum blir torsdagen den 30 november.   

Mötesplatsen för forumet kommer till en början vara centrala delar av Karlstad. Med 

anledning av goda kollektiva förbindelser.  

 

Dialog kring förväntningar/önskemål avseende Hälso-och 

sjukvårdsforum 

Samtliga deltagare får presentera sina förväntningar och önskemål avseende Hälso- och 

sjukvårdforum. Deltagarna kommer överens om att fokus ska utgöras på ett antal begränsade 

ämnen i forumet, för ett så gott resultat som möjligt.  

 

Sammanfattningsvis fastställs följande fokusområden 

• God och nära vård (med fokus på det nära. I ämnet ingår bland annat vårdcentralen, 

hemsjukvård, mobila team) 

• Kompetensförsörjning  

• Psykiatrin  



• Barn och unga 

Vid den gemensamma träffen tillsammans med Kultur- och bildningsforum 5 oktober, lämnas 

förslaget att mötestillfället ska baseras på svenska läkarsällskapets rapport ”Kraftsamling för 

ungas psykiska hälsa” och de fem hälsoinsatser som presenteras.  

 
Fokusområden baserar sig på följande inspel från deltagarna  

• God och nära vård i Värmland. Hur får vi igenom det överallt? Även om vi har olika 

lösningar i länet, hur når vi dit? En viktig fråga. God och nära vård skapar trygghet 

oavsett målgrupp. Bemötande är även en del av god och nära vård.  

• Primärvården, måste fungera så bra som möjligt. Fungerar inte primärvården bra, kan 

inte andra vården fungera heller.  

• Kompetensförsörjningen, här i länet, men också i hela Sverige. Med fokus på 

utbildning, arbetssätt och arbetsmiljö. Hur kan vi behålla, men också rekrytera 

personal. Krävs mer kompetenser.  

• Primärvården, vad har vi för kompetensnivå?  

• Skapa trygghet för barn, unga och äldre. Om vi erbjuder rätt stöd bevaras en god 

psykisk hälsa hos människor. Vi behöver få förtroende från samhället.  

• Psykiatrin, hur gör vi för att människor, både barn och vuxna, inte ska hamn ”mellan 

stolarna”? I kontakt med kommun och region.  

• Mat- och rörelsevanor. Fokus på det förebyggande arbetet. Motion och rörelse 

förebygger ungas psykiska hälsa. Betydelsen av möjlighet till föreningsaktiviteter, vad 

händer om vi drar ner på dem? 

• Mobila teamet är fantastiskt. Ökat fokus och utbyggning av det mobila teamet? 

• Vårdcentralen är navet i sjukvården. Att våra vårdcentraler fungerar är viktigt, men det 

ska gå hand i hand med nära vård. Vi behöver jobba med både vårdcentraler och nära 

vård.  

• Gällande vård av barn, bör barnkonventionen finnas med i åtanke.   

• Fokus på förebyggande insatser gällande barn och ungas psykiska hälsa. Vi vet att 

man tidigt kan se vilka barn och föräldrar som behöver stöd. Redan vid besök hos 

Barnavårdscentralen. Vi måste samordna vården på något vis. ”Kroka arm” med 

primärvården och familjecentralen. Förebyggande insatser och screening, där 

elevhälsoteamet på skolor deltar. För att förebygga ohälsa och fysisk hälsa, men också 

minska kriminalitet. 

• Utveckla hemsjukvården. På så vis kan vårdplatserna utnyttjas på ett bättre sätt och 

patienter kan få vård i hemmet av personal med kompetens.  

• Kontinuitet i vården. Viktigt att vårdpersonalen känner till sina patienter, bidrar till 

bättre och mer ekonomisk vård.  

 

Sammanfattning  

Ordförande Daniel Schützer summerar dagens dialoger och förklarar att medskick till 

ordföranderådet görs vid specifik information och dialog från forumet. Ledamöterna 

alternativt personliga ersättare bär dock själva ansvar att ta med sig informationen från 

respektive forumstillfälle hem samt dela den med sina kommunstyrelseordföranden. 



Minnesanteckningarna publiceras på Värmlandsrådets hemsida och skickas ut till officiella e-

postadresser, för samtliga att ta del av.  

Vidare tackar Daniel för dagens möte och ser fram emot det kommande samarbetet.   

Deltagare önskar få kontaktuppgifter (namn med e-postadresser) utskickade till varandra för 

möjlighet till kontakt. Utskicket ses över med hänvisning till GDPR.  

 

 

 

Vid anteckningarna                                                                           Anteckningar justeras av 

Elin Åberg                                                                                           Daniel Schützer 

Koordinator                                                                                         Ordförande          

 

     Henrik Samuelsson 

     Vice ordförande   

  

                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Deltagarlista  

Organisation   Namn  

Arvika Kommun    Henrik Samuelsson 

Eda Kommun    Odd Westby  

Eda Kommun    Bertil Börjeson  

Forshaga Kommun    Maria Norell  

Grums Kommun    Alex Jacobs  

Grums Kommun    Ulrika Nilsson  

Hammarö Kommun    Margareta Ivarsson  

Hammarö Kommun    Maria Lloyd  

Hammarö Kommun    Petra Weström  

Karlstads Kommun    Stefan Jonsson  

Kils Kommun   Eva Frykenberger  

Kils Kommun    Anita Karmteg  

Kristinehamns Kommun    Anna Karlsson  

Kristinehamns Kommun    Lars Nilsson  

Munkfors Kommun    Annika Zetterström  

Munkfors Kommun   Nicklas Hartwig  

Region Värmland       Daniel Schützer  

Sunne Kommun    Gerd Karlsson  

Säffle Kommun    Anita Karlsson  

Torsby Kommun    Jennie Över   

Torsby Kommun   Susanne Sätterlund  

Årjäng Kommun    Elisabeth Larsson  

 

I tjänsten  
Region Värmland    Elin Åberg  

 

 

 

 

 


